
DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

SERVICIO DE CULTURA
REFERENCIA

CUSC2025000019

Código Seguro de Verificación: 7a451909-3e82-4041-a21f-
b82cd4d226d2
Origen: Ciudadano
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_23076651
Fecha de impresión: 29/08/2025 08:53:43
Página 1 de 9

FIRMAS

1.- FRANCISCO JOAQUIN MONTAVA MOLTO (Vicesecretario Accidental), 29/08/2025 08:42
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
7a
ÇM
3)
È-
3e
82
-4
04
1-
a2
1f
-b
82
cd
4d
22
6d
2Ä
Î

      

Excmo. Ayuntamiento de Alicante

AMBITO Nº  6.1 CULTURA

EDICTO

El Vicealcalde, con fecha 28 de agosto 2025, ha dictado la siguiente resolución:

“Decreto. Aprobación  de  los  listados  provisionales  de  las  solicitudes  admitidas  y
excluidas presentadas a la “Convocatoria pública de subvenciones 2025 para el desarrollo de
proyectos culturales y artísticos”.

Por  Decreto  de  la  Concejalía  de  Cultura,  de  fecha  11  de  junio  de  2025,  se  aprobó la
“Convocatoria  pública  de  subvenciones  2025  para  el  desarrollo  de  proyectos  culturales  y
artísticos”, y las bases específicas que la regulan, junto con sus anexos, publicándose su extracto
en el Boletín Oficial de la Provincia número 137, de 22 de julio de 2025.

Una vez finalizado el plazo de un mes para la presentación de las solicitudes, establecido en
la base 9ª de las que regulan la convocatoria, el órgano instructor ha procedido a la revisión de la
documentación aportada al objeto de poder verificar que contengan la documentación exigida por
la convocatoria.

Finalizada la revisión de la documentación, se debe proceder a la publicación en el Tablón
de Anuncios y Edictos del Ayuntamiento de los listados provisionales de las solicitudes admitidas
y excluidas a la convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en la base 10ª.

Es de aplicación lo dispuesto en el artículo 23.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y en la base 10ª.1 y 2 de las que regulan la convocatoria

El órgano competente para resolver es la Junta de Gobierno Local, por aplicación del
artículo  127.1.g)  de  la  Ley Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen Local,  introducido por  el
apartado 4 del  artículo primero de la  Ley 57/2003,  de 16 de diciembre,  de medidas para  la
modernización del gobierno local, y, por su delegación, el Vicealcalde, en virtud del acuerdo de
dicha Junta de 20 de junio de 2023.

Como consecuencia de lo expuesto, resuelvo:

Primero. Aprobar y publicar el listado provisional de solicitudes admitidas (anexo I).

Segundo. Aprobar  y  publicar  el  listado  provisional  de  solicitudes  excluidas  por  no
cumplir  con  los  requisitos  establecidos  en  la  convocatoria,  o  con  defectos  susceptibles  de
subsanación, así como con cuestiones susceptibles de clarificación (anexo II).



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

SERVICIO DE CULTURA
REFERENCIA

CUSC2025000019

Código Seguro de Verificación: 7a451909-3e82-4041-a21f-
b82cd4d226d2
Origen: Ciudadano
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_23076651
Fecha de impresión: 29/08/2025 08:53:43
Página 2 de 9

FIRMAS

1.- FRANCISCO JOAQUIN MONTAVA MOLTO (Vicesecretario Accidental), 29/08/2025 08:42
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
7a
ÇM
3)
È-
3e
82
-4
04
1-
a2
1f
-b
82
cd
4d
22
6d
2Ä
Î

Tercero. De acuerdo con lo establecido en los artículos 68.1 y 73.1 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, otorgar
un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución
en  el  Tablón  de  Anuncios  y  Edictos  del  Ayuntamiento,  para  que  las  personas  que  hayan
presentado solicitudes con defectos puedan subsanarlos y/o clarificarlos.

Cuarto. La  documentación  requerida  deberá  ser  presentada  en  la  sede  electrónica,
accediendo al trámite a través de la web de la convocatoria:

https://www.alicante.es/es/tramites/convocatoria-publica-subvenciones-2025-desarrollo-
proyectos-culturales-y-artisticos

Quinto. Las  personas  solicitantes  que,  teniendo  derecho  a  subsanar,  no  realicen  este
trámite en el plazo mencionado, se les tendrá por desistidas de su solicitud, previa resolución
dictada en los  términos previstos  en el  artículo 68 de la  Ley 39/2015,  de 1 de octubre,  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Sexto. A las  personas  solicitantes  que,  teniendo derecho a  clarificar,  no  realicen  este
trámite en el plazo mencionado, se les podrá declarar decaídas en su derecho al trámite, previa
resolución dictada en los términos previstos en el artículo 73 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Séptimo. Contra la presente resolución, que constituye un acto de trámite conforme a lo
previsto en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, no cabe interponer recurso alguno.”

https://www.alicante.es/es/tramites/convocatoria-publica-subvenciones-2025-desarrollo-proyectos-culturales-y-artisticos
https://www.alicante.es/es/tramites/convocatoria-publica-subvenciones-2025-desarrollo-proyectos-culturales-y-artisticos


DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

SERVICIO DE CULTURA
REFERENCIA

CUSC2025000019

Código Seguro de Verificación: 7a451909-3e82-4041-a21f-
b82cd4d226d2
Origen: Ciudadano
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_23076651
Fecha de impresión: 29/08/2025 08:53:43
Página 3 de 9

FIRMAS

1.- FRANCISCO JOAQUIN MONTAVA MOLTO (Vicesecretario Accidental), 29/08/2025 08:42
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
7a
ÇM
3)
È-
3e
82
-4
04
1-
a2
1f
-b
82
cd
4d
22
6d
2Ä
Î

A
N

E
X

O
 – I

L
istado provision

al de solicitu
des adm

itidas

M
O

D
A

L
ID

A
D

 – A
S

olicitan
te

N
.I.F

.
T

ítu
lo d

el p
royecto

A
05

A
soc. F

oro C
ultural 158 de E

lche
G

5492****
100 A

niversario de "T
urandot" en A

licante
A

06
A

soc. C
apoeira A

boliçao
G

5451****
C

apoeira com
o herram

ienta de integración sociocultural
A

07
F

undacion M
useo D

idáctico e Interactivo de C
iencias – M

U
D

IC
-V

B
S

G
5460****

C
iencia en escena y territorio: itinerarios de cultura científica para todos los públicos

A
10

A
soc. A

udiovisual C
om

unica-A
cción A

licante
G

5418****
R

etrokult 2026. V
 F

estival de cine y cultura retro de A
licante

A
13

R
eal L

iceo C
asino A

licante
G

0317****
A

jedrez com
o una herram

ienta efectiva para la integración social
A

15
F

undación L
a M

ácula del T
iem

po
G

0275****
R

evelar el paisaje
A

17
A

soc. C
ultural M

úsica de H
oy

G
5430****

E
usebio S

em
pere: diálogos entre sonido y form

a
A

18
A

soc. Juvenil A
gustinos de A

licante
G

0327****
E

ncuentro de grupos de teatro joven A
licante N

orte
A

20
A

rtegalia
G

5401****
V

oces diversas: cultura com
unitaria en las ondas

M
O

D
A

L
ID

A
D

 – B
S

olicitan
te

N
.I.F

.
T

ítu
lo d

el p
royecto

B
0

4
M

a
kin

a
cció

n
, C

o
o

p
.V

.
F

5
4

8
8

****
U

n
a

 ca
sa

 co
n

 lu
z. M

A
C

A
: e

l a
rte

 co
m

o
 e

n
e

rg
ía

B
0

7
N

a
ta

lia
 M

o
lin

o
s N

a
va

rro
0

2
8

7
2

****
L

a
s ca

ra
s d

e
l a

g
u

a
 d

e
 A

lica
n

te
: g

u
a

rd
ia

n
e

s p
ro

te
cto

re
s e

n
tre

 h
isto

ria
 y a

rte
, lib

ro
 

B
1

1
C

a
rlo

s P
é

re
z Izq

u
ie

rd
o

4
8

3
6

4
****

C
e

rta
m

e
n

 T
a

b
a

rca
 d

e
 co

m
p

o
sició

n
B

1
2

O
ve

ra
n

t In
te

rn
e

t, S
l

B
5

4
3

0
****

A
p

re
n

d
e

 A
lica

n
te

 (a
licu

ltu
ra

)
B

2
2

Jo
sé

 S
a

m
u

e
l A

b
e

llá
n

 F
e

rn
á

n
d

e
z

4
8

5
3

4
****

D
e

 la
 ch

á
ch

a
ra

 a
 la

 e
scu

ch
a

N
º 

R
eg.

N
º 

R
eg.



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

SERVICIO DE CULTURA
REFERENCIA

CUSC2025000019

Código Seguro de Verificación: 7a451909-3e82-4041-a21f-
b82cd4d226d2
Origen: Ciudadano
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_23076651
Fecha de impresión: 29/08/2025 08:53:43
Página 4 de 9

FIRMAS

1.- FRANCISCO JOAQUIN MONTAVA MOLTO (Vicesecretario Accidental), 29/08/2025 08:42
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
7a
ÇM
3)
È-
3e
82
-4
04
1-
a2
1f
-b
82
cd
4d
22
6d
2Ä
Î

P
á

gina 1 de 6

A
N

E
X

O
 – II

L
istado provision

al de solicitu
des exclu

idas

M
O

D
A

L
ID

A
D

 – A
S

olicitan
te

N
.I.F

.
T

ítu
lo d

el p
royecto

C
au

sa d
e exclu

sión
 / su

b
san

ación
 / clarificación

A
01

A
soc D

espertando E
nferm

ería - A
denferm

ero
G

0176****
V

ersos que cuidan

A
02

F
undación S

ociedad de C
onciertos de A

licante
G

0545****
III C

oncierto extraordinario de N
avidad

A
03

G
rupo Independiente de T

eatro M
elpóm

ene
G

5303****
R

epresentación de la obra de teatro “E
l C

lásico”

A
04

A
soc. M

usical C
abo H

uertas
G

5469****
T

alleres m
usicales para todos

L
a docum

entación presentada no corresponde a la convocatoria.

A
08

G
0547****

A
09

A
soc. A

saute de A
licante

G
0388****

A
11

Im
ajove A

licante
G

0397****
C

lub de videojuegos "L
et’s play" 2026

N
º 

R
eg.

L
a entidad no está com

prendida entre las personas que pueden ser 
beneficiarias en esta convocatoria – base 3ª.1.a) // E

l proyecto no 
cum

ple el requisito exigido en la base 2ª.1 (el proyecto debe 
realizarse en el térm

ino m
unicipal de A

licante) // E
l presupuesto no 

está equilibrado, G
astos =

 Ingresos (base 9ª.5.c).2º e Instrucción n.º 
5 del A

nexo 2) // F
alta la firm

a digital en el anexo 2 // F
alta el 

justificante de haber presentado en la sede electrónica el m
odelo 

norm
alizado de A

lta de T
ercero.

E
l presupuesto no está equilibrado, G

astos =
 Ingresos (base 

9ª.5.c).2º e Instrucción n.º 5 del A
nexo 2)

L
os anexos 1 y 2 deben ir firm

ados, necesariam
ente, m

ediante 
certificado digital de representante de persona jurídica (base 9ª.4)

A
sociación S

ocioeducativa O
rquesta V

irtuós 
M

editerrani
C

iclo m
usical: L

atinoam
érica y E

uropa sobre las estelas 
del rom

anticism
o

L
a entidad no está al corriente en el cum

plim
iento de las 

obligaciones de pago de la S
eguridad S

ocial
B

ajo el sol de A
licante: teatro, tradición y recuerdos 

literarios
T

anto la solicitud com
o los anexos deben ir firm

ados, 
necesariam

ente, m
ediante certificado digital de representante de 

persona jurídica (base 9ª.4) // E
l presupuesto no está equilibrado, 

G
astos =

 Ingresos (base 9ª.5.c).2º e Instrucción n.º 5 del A
nexo 2)

L
a entidad ha obtenido subvención en las tres últim

as convocatorias 
de m

anera consecutiva, base 3ª.2.b)



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

SERVICIO DE CULTURA
REFERENCIA

CUSC2025000019

Código Seguro de Verificación: 7a451909-3e82-4041-a21f-
b82cd4d226d2
Origen: Ciudadano
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_23076651
Fecha de impresión: 29/08/2025 08:53:43
Página 5 de 9

FIRMAS

1.- FRANCISCO JOAQUIN MONTAVA MOLTO (Vicesecretario Accidental), 29/08/2025 08:42
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
7a
ÇM
3)
È-
3e
82
-4
04
1-
a2
1f
-b
82
cd
4d
22
6d
2Ä
Î

P
á

gina 2

A
12

G
5406****

R
etratos del corazón M

aasai

A
14

S
ociedad C

ultural P
eña L

írica A
licantina

G
0309****

R
epresentación de la ópera M

arina

A
16

G
5310****

C
ertam

en pintura M
iradas 2026

A
19

S
r. N

adie S
ubcultura R

ecordings
G

8741****
C

am
pus-trónica 2026

A
21

A
soc. de A

rtistas A
licantinos

G
5315****

C
iclo de exposiciones colectivas

A
22

A
V

V
 B

arrio S
an G

abriel
G

0352****
A

ctividades culturales barrio S
an G

abriel 2025-2026

A
23

A
soc. T

abarca C
ultural

G
5455****

T
abarquinos

A
D

C
A

M
 A

soc. de D
esarrollo C

om
ercio 

A
lternativo y M

icrocrédito
S

e debe rectificar el anexo 2 “P
resupuesto”: el im

porte del gasto 
1.1. debe figurar tam

bién en la colum
na del total; no se acepta el 

gasto 1.3. al ser una persona jurídica la que solicita la subvención; 
en el apartado “III R

esultado”, en la colum
na de “P

ersonas exentas 
de IV

A
”, el punto “1. E

xceso/D
éficit” debe ser igual a “0”, y el 

punto “2. A
portación m

unicipal” no puede superar el 80%
 // 

M
em

oria explicativa poco detallada en cuanto a calendarización, 
descripción de actividades que la entidad se com

prom
ete a 

desarrollar, espacios de celebración de las actividades, con 
indicación de si están o no confirm

ados, plan de com
unicación, etc. 

(base 9ª.5.c).1º y base 9ª.6)

E
l presupuesto no está equilibrado, G

astos =
 Ingresos (base 

9ª.5.c).2º e Instrucción n.º 5 del A
nexo 2)

F
undación Jorge A

lió para la P
revención de la 

C
eguera

L
a m

em
oria explicativa no concreta el proyecto para el que se 

solicita subvención (base 9ª.5.c).1º y base 9ª.6) // N
o queda claro si 

el proyecto está o no exento de IV
A

. E
n el caso de estar exento, en 

el apartado “III R
esultado” del presupuesto, en la colum

na de 
“P

ersonas exentas de IV
A

”, el punto “1. E
xceso/D

éficit” debe ser 
igual a “0”

L
a entidad ha obtenido subvención en las tres últim

as convocatorias 
de m

anera consecutiva, base 3ª.2.b)

L
os anexos 1 y 2 deben ir firm

ados, necesariam
ente, m

ediante 
certificado digital de representante de persona jurídica (base 9ª.4)

E
l proyecto está conform

ado por diferentes actividades que no 
parecen m

antener un nexo o vinculación entre sus contenidos, o 
bien no está debidam

ente justificado en la m
em

oria [(base 1ª.4.e)] // 
S

e debe rectificar el anexo 2 “P
resupuesto”: en el apartado “III. 

R
esultado”, en la colum

na de “P
ersonas exentas de IV

A
”, el punto 

“1. E
xceso/D

éficit” debe ser igual a “0” (base 9ª.5.c).2º e 
Instrucción n.º 5 del A

nexo 2) 

S
e debe rectificar el anexo 2 “P

resupuesto”: en el apartado “III. 
R

esultado”, en la colum
na de “P

ersonas exentas de IV
A

”, el punto 
“1. E

xceso/D
éficit” debe ser igual a “0” (base 9ª.5.c).2º e 

Instrucción n.º 5 del A
nexo 2) 



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

SERVICIO DE CULTURA
REFERENCIA

CUSC2025000019

Código Seguro de Verificación: 7a451909-3e82-4041-a21f-
b82cd4d226d2
Origen: Ciudadano
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_23076651
Fecha de impresión: 29/08/2025 08:53:43
Página 6 de 9

FIRMAS

1.- FRANCISCO JOAQUIN MONTAVA MOLTO (Vicesecretario Accidental), 29/08/2025 08:42
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
7a
ÇM
3)
È-
3e
82
-4
04
1-
a2
1f
-b
82
cd
4d
22
6d
2Ä
Î

P
á

gina 3

A
24

V
5364****

M
O

D
A

L
ID

A
D

 – B
S

olicitan
te

N
.I.F

.
T

ítu
lo d

el p
royecto

C
au

sa d
e exclu

sión
 / su

b
san

ación
 / clarificación

B
01

M
aría S

oledad L
ópez R

ubio
48364****

M
i prim

era película, edición 2: las que no esperan

B
02

V
ictoria S

ánchez-C
am

acho M
oreno

48351****
S

usurros de A
licante

B
03

A
licante F

ilm
s S

chool, S
L

B
7550****

A
licante stories

B
05

A
na B

eltrán P
orcar

73392****
F

lam
enco de colores

B
06

A
lejandro M

artínez G
arcía

45842****
T

res en raya: arte y reflexión en los barrios

F
ederació A

licantina de C
orda P

olsada M
ar i 

M
untanya

C
oncierto de la O

F
A

C
P

 en S
anta C

ecilia, patrona de los 
m

úsicos
F

alta el justificante de haber presentado en la sede electrónica el 
m

odelo norm
alizado de A

lta de T
ercero (base 9ª.5.a).3º) // S

e debe 
rectificar el anexo 2 “P

resupuesto”: en el apartado “III. R
esultado”, 

en la colum
na de “P

ersonas exentas de IV
A

”, el punto “2. 
A

portación m
unicipal” no puede superar el 80%

 (base 9ª.5.c).2º e 
Instrucción n.º 5 del A

nexo 2) 

N
º 

R
eg.

E
l anexo 1 no está cum

plim
entado // F

alta presentar el Inform
e de 

situación actual del trabajador (base 9ª.5.b).3º.III)

E
l proyecto no cum

ple el plazo de ejecución (base 2ª.3) // L
a 

m
em

oria explicativa del proyecto es insuficiente para perm
itir una 

correcta evaluación del m
ism

o (base 9ª.5.c).1º y base 9ª.6) // E
l 

coste total sin IV
A

 del proyecto no puede superar los ingresos 
totales, por lo que se debe rectificar el anexo 2 (base 5ª.3, base 
9ª.5.c).2º e instrucción n.º 5 del anexo 2) // F

alta el justificante de 
haber presentado en la sede electrónica el m

odelo norm
alizado de 

A
lta de T

ercero.

L
a solicitud debe firm

arse, necesariam
ente, m

ediante certificado 
digital de representante de persona jurídica (base 6ª.e) y 9ª.4) // 
F

alta presentar el C
ertificado de S

ituación C
ensal em

itido por la 
A

E
A

T
 // F

alta presentar los anexos 1 y 2 en los m
odelos aprobados 

para la convocatoria, disponibles en la sede electrónica // F
alta el 

justificante de haber presentado en la sede electrónica el m
odelo 

norm
alizado de A

lta de T
ercero (base 9ª.5.a).3º)

L
a solicitante no tiene el dom

icilio fiscal en la provincia de 
A

licante, base 3ª.1.c.
S

e debe rectificar el anexo 2 “P
resupuesto”: no se acepta el gasto 

9.4 [base 18ª y base 19ª.5.k)]



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

SERVICIO DE CULTURA
REFERENCIA

CUSC2025000019

Código Seguro de Verificación: 7a451909-3e82-4041-a21f-
b82cd4d226d2
Origen: Ciudadano
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_23076651
Fecha de impresión: 29/08/2025 08:53:43
Página 7 de 9

FIRMAS

1.- FRANCISCO JOAQUIN MONTAVA MOLTO (Vicesecretario Accidental), 29/08/2025 08:42
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
7a
ÇM
3)
È-
3e
82
-4
04
1-
a2
1f
-b
82
cd
4d
22
6d
2Ä
Î

P
á

gina 4

B
08

G
uillerm

o A
lcalá-S

antaella L
lorens

24393****

B
09

Jorge G
randa R

odríguez
71661****

D
esde la C

iudad de la L
uz (A

licante)

B
10

C
onstanza S

oriano S
egura

48538****
P

lay contract

B
13

Jaibo F
ilm

s, S
.L

.N
.E

.
B

5417****
A

 contraluz – M
uestra de cine inédito de A

licante

B
14

A
lejandro T

évar T
oledo

48317****
A

ltura

B
15

O
pera 2001, S

L
B

8112****
L

a T
raviata

E
l conflicto palestino-israelí. una historia de 

colonización sionista-israelí y una lucha P
alestina por la 

descolonización

L
os anexos 1 y 2 deben ir firm

ados, necesariam
ente, m

ediante 
certificado digital de representante de persona jurídica (base 9ª.4) // 
F

alta presentar el Inform
e de S

ituación A
ctual del T

rabajador (base 
9ª.5.b).3º.III) // S

e debe rectificar el anexo 2 “P
resupuesto”: en el 

apartado “II. Ingresos”, punto 5, se debe indicar el im
porte de la 

subvención que se solicita; en el apartado “III. R
esultado”, en la 

colum
na de “P

ersonas exentas de IV
A

”, el punto “1. 
E

xceso/D
éficit” debe ser igual a “0”, y el punto “2. A

portación 
m

unicipal” no puede superar el 80%
 (base 9ª.5.c).2º e Instrucción 

n.º 5 del A
nexo 2) // E

l proyecto debe incluir la fase de ejecución, 
es decir, el estreno del reportaje docum

ental dentro del térm
ino 

m
unicipal de A

licante, base 1ª.3.e)

F
alta el justificante de haber presentado en la sede electrónica el 

m
odelo norm

alizado de A
lta de T

ercero (base 9ª.5.a).3º) // E
l 

curriculum
 vitae debe presentarse en lengua española o valenciana

E
l proyecto está dirigido al alum

nado de centros educativos, base 
1ª.4.g) // L

a solicitante no tiene el dom
icilio fiscal en la provincia 

de A
licante, base 3ª.1.c.

F
alta el certificado de no tener deudas o sanciones de naturaleza 

tributaria m
unicipal (base 9ª.5.a).2º) // S

e debe rectificar el anexo 2 
“P

resupuesto”: en el apartado “II. Ingresos”, punto 5, se debe 
indicar el im

porte de la subvención que se solicita; en el apartado 
“III. R

esultado”, el punto “1. E
xceso/D

éficit” debe ser igual a “0” 
(base 9ª.5.c).2º e Instrucción n.º 5 del A

nexo 2)

L
a persona solicitante ha obtenido subvención en las tres últim

as 
convocatorias de m

anera consecutiva, base 3ª.2.b).

S
e debe rectificar el anexo 2 “P

resupuesto”: en el apartado “III. 
R

esultado”, en la colum
na de “P

ersonas N
O

 exentas de IV
A

”, el 
punto “1. E

xceso/D
éficit” debe ser igual a “0” (base 9ª.5.c).2º e 

Instrucción n.º 5 del A
nexo 2) 



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

SERVICIO DE CULTURA
REFERENCIA

CUSC2025000019

Código Seguro de Verificación: 7a451909-3e82-4041-a21f-
b82cd4d226d2
Origen: Ciudadano
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_23076651
Fecha de impresión: 29/08/2025 08:53:43
Página 8 de 9

FIRMAS

1.- FRANCISCO JOAQUIN MONTAVA MOLTO (Vicesecretario Accidental), 29/08/2025 08:42
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
7a
ÇM
3)
È-
3e
82
-4
04
1-
a2
1f
-b
82
cd
4d
22
6d
2Ä
Î

P
á

gina 5

B
16

B
artosz K

arallus
X

4448****
S

uplem
ento cultural bilingüe

B
17

S
usana M

azzarino Jim
énez

23283****

B
18

M
.ª José N

oguerol P
érez

48361****

B
19

P
roducciones B

altim
ore, S

L
B

5474****
L

os conciertos del B
aluarte

B
20

Javier G
arcía F

ernández
52771****

G
en_ia

B
21

S
uperb E

vents, S
L

B
5494****

T
ablao x E

rnesto A
rtillo

F
alta el justificante de haber presentado en la sede electrónica el 

m
odelo norm

alizado de A
lta de T

ercero (base 9ª.5.a).3º) // S
e debe 

rectificar el anexo 2 “P
resupuesto”: en el apartado “I. G

astos”, el 
total del punto 3 debe ser 3.202,00 euros // S

e aceptan los proyectos 
editoriales, siem

pre y cuando incluyan la fase de presentación 
pública del trabajo realizado, que habrá de tener lugar, 
necesariam

ente, dentro del térm
ino m

unicipal de A
licante (base 

1ª.3.g) y base 2ª.1)

E
l infinito intangible: diálogo entre arte digital y 

consciencia búdica 
F

alta el justificante de haber presentado en la sede electrónica el 
m

odelo norm
alizado de A

lta de T
ercero (base 9ª.5.a).3º) // S

e debe 
rectificar el anexo 2 “P

resupuesto”: en el apartado “III. R
esultado”, 

en la colum
na de “P

ersonas N
O

 exentas de IV
A

”, el punto “1. 
E

xceso/D
éficit” debe ser igual a “0”, y el punto “2. A

portación 
m

unicipal” no puede superar el 80%
 (base 9ª.5.c).2º e Instrucción 

n.º 5 del A
nexo 2) 

S
how

 cooking A
licante con “L

os alim
entos son 

m
ágicos”

L
a persona solicitante no está al corriente de pago de deudas 

tributarias en periodo ejecutivo (A
E

A
T

)
F

alta presentar el C
ertificado de S

ituación C
ensal actualizado, 

em
itido por la A

E
A

T
 (base 9ª.5.b).2º.II)

S
e debe rectificar el anexo 2 “P

resupuesto”: en el apartado “III. 
R

esultado”, en la colum
na de “P

ersonas N
O

 exentas de IV
A

”, el 
punto “1. E

xceso/D
éficit” debe ser igual a “0”, y el punto “2. 

A
portación m

unicipal” no puede superar el 80%
 (base 9ª.5.c).2º e 

Instrucción n.º 5 del A
nexo 2) 

F
alta el justificante de haber presentado en la sede electrónica el 

m
odelo norm

alizado de A
lta de T

ercero (base 9ª.5.a).3º) // T
anto la 

solicitud com
o los anexos deben ir firm

ados, necesariam
ente, 

m
ediante certificado digital de representante de la entidad que 

solicita la subvención (base 9ª.4) // F
alta presentar el C

ertificado de 
S

ituación C
ensal actualizado, em

itido por la A
E

A
T

 (base 
9ª.5.b).2º.II) // E

l proyecto no cum
ple el plazo de ejecución (base 

2ª.3) // L
a m

em
oria explicativa del proyecto resulta inconcreta, 

poco precisa e insuficiente para perm
itir una correcta evaluación del 

m
ism

o, en aplicación de los criterios de evaluación (base 9ª.5.c).1º 
y base 9ª.6)



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

SERVICIO DE CULTURA
REFERENCIA

CUSC2025000019

Código Seguro de Verificación: 7a451909-3e82-4041-a21f-
b82cd4d226d2
Origen: Ciudadano
Identificador documento original: ES_L01030149_2025_23076651
Fecha de impresión: 29/08/2025 08:53:43
Página 9 de 9

FIRMAS

1.- FRANCISCO JOAQUIN MONTAVA MOLTO (Vicesecretario Accidental), 29/08/2025 08:42
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
7a
ÇM
3)
È-
3e
82
-4
04
1-
a2
1f
-b
82
cd
4d
22
6d
2Ä
Î

P
á

gina 6

B
23

Javier M
orales A

yela
53238****

C
ultureta de la terreta

B
24

D
avid A

lm
agro G

arcía
53234****

-Z
aru

B
25

A
rroz con C

ostra P
roducciones, S

L
B

1053****
E

l eco de Juana - teatro en los barrios y T
abarca

P
arte de la m

em
oria explicativa del proyecto no es legible, al estar 

oculta por la firm
a // S

e debe rectificar el anexo 2 “P
resupuesto”: la 

retribución propia com
o persona trabajadora autónom

a no puede 
superar el 25%

 del coste total del proyecto, sin IV
A

; en el apartado 
“III. R

esultado”, en la colum
na de “P

ersonas N
O

 exentas de IV
A

”, 
el punto “1. E

xceso/D
éficit” debe ser igual a “0”, y el punto “2. 

A
portación m

unicipal” no puede superar el 80%
 // F

alta el 
justificante de haber presentado en la sede electrónica el m

odelo 
norm

alizado de A
lta de T

ercero (base 9ª.5.a).3º) // L
a persona 

solicitante no está al corriente de pago de deudas tributarias en 
periodo ejecutivo (A

E
A

T
)

S
e debe rectificar el anexo 2 “P

resupuesto”: el total de gastos sin 
IV

A
 y el total de ingresos no son legibles; en el apartado “III. 

R
esultado”, en la colum

na de “P
ersonas N

O
 exentas de IV

A
”, el 

punto “1. E
xceso/D

éficit” debe ser igual a “0” (base 9ª.5.c).2º e 
Instrucción n.º 5 del A

nexo 2)

E
l anexo 2 debe ir firm

ado, necesariam
ente, m

ediante certificado 
digital de representante de persona jurídica (base 9ª.4)


